
31. Hrnčířský jarmark Kunštát 

16. a 17. 9. 2023 

 

Provozovatelé nabízeli občerstvení v 15 stáncích. Návštěvníci si mohli vybrat ze široké škály pokrmů – 

nápoje balené, čepované, rozlévané, káva a kávové speciality, párky v rohlíku, palačinky, langoše, 

smažený sýr v bulce, pštrosí speciality na grilu a v kotlíku, grilované uzeniny, polévky, tortily s masovou 

směsí, chlebové placky přímo z pece a speciality z myslivecké kuchyně. 

Kontroly byly zaměřeny na ověření hygienické úrovně při přípravě a prodeji pokrmů. Ověřeno bylo 

dodržování zásad provozní a osobní hygieny, teplotní podmínky při skladování potravin a pokrmů, 

ochrana potravin a pokrmů před kontaminací a v neposlední řadě řádné poskytování informací  

o alergenech.   

Stánky byly vybaveny vodou k osobní a provozní hygieně (umyvadla nebo barely s výpustným ventilem, 

tekutá mýdla, dezinfekce, papírové ručníky). Zásady manipulace s potravinami a pokrmy byly 

dodržovány. Suroviny i pokrmy byly skladovány při vyhovujících teplotách, na stáncích nedocházelo 

k přímé přípravě potravin, ty byly v den prodeje již přichystány v zázemí provozovatelů a ve formě 

polotovarů skladovány v uzavřených nádobách v lednici. Pro pracovníky stánků občerstvením byl 

k dispozici vyčleněný záchod s možností mytí rukou, tekutým mýdlem, dezinfekcí a papírovými ručníky.  

Během místního šetření nebylo shledáno porušení platné legislativy v oblasti potravinového práva, 

kontroly proběhly bez udělení sankcí. 

  

Zpracovala: Mgr. Kateřina Martincová, odd. HV Blansko a Vyškov 

 

 

 



 

  


